MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
SETOR DE CIÊNCIAS JURÍDICAS
Programa de Pós-graduação em Direito

Praça Santos Andrade, 50 – 3º Andar
Tel.:(41)3310-2685 e 3310-2739
www.direito.ufpr.br/ppgd

1

EDITAL N. 07/2022

NÚCLEO DE DIREITO PROCESSUAL CIVIL COMPARADO (PPGD-UFPR)

DIVULGA CANDIDATOS APROVADOS

A Coordenação do NÚCLEO DE DIREITO PROCESSUAL CIVIL COMPARADO do

Programa de Pós-Graduação em Direito da UFPR, nos termos do Edital 05/2022,

faz saber a relação dos candidatos aprovados após a entrevista.

CANDIDATOS APROVADOS

Anabelle Cavali da Costa Meira

Cristina Bichels Leitão

Jorge Luiz Rodrigues Campanharo

Luiz Paulo Dammski

Vinícius Antônio Toscano Simoes Nabak

Os candidatos acima ficam convocados para reunião do Núcleo/Linha de Pesquisa,

que ocorrerá virtualmente em 12 de agosto de 2022 (sexta-feira), a partir das 9h,

sob pena de não se perfectibilizar o ingresso no grupo.

Os candidatos não aprovados ficam convidados para participar das atividades do

núcleo na condição de ouvintes.

Curitiba, 04 de agosto de 2022.

SÉRGIO CRUZ ARENHART

Professor Associado de Direito Processual Civil da UFPR

Coordenador do Núcleo de Direito Processual Civil Comparado